

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
 AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 70/2017 - PR**

Processo Administrativo: 109/2017  
 Data do Processo Adm.: 13/07/2017  
 Processo de Licitação: 109/2017  
 Data do Processo: 14/07/2017

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b>Lote: 1</b>						
1	220,00	PAC	ACUCAR CRISTAL 05KG_ (13474)	_____	13,9600	3.071,2000
2	180,00	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMB DE 01 KG (1317865)	_____	12,2700	2.208,6000
3	90,00	CX	AMIDO DE MILHO - 500 GR (983)	_____	4,9500	445,5000
4	260,00	PAC	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - PACOTE 05KG (1319150)	_____	13,6900	3.559,4000
5	50,00	PAC	ARROZ BRANCO, TIPO 1, PCT 5 KG (1317866)	_____	14,1300	706,5000
6	60,00	PC	FARINHA DE TRIGO COMUM PC DE 5KG (14754)	_____	12,4600	747,6000
7	20,00	KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PACOTE 01kg (13535)	_____	4,0700	81,4000
8	50,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMB DE 1 KG (1317868)	_____	6,0700	303,5000
9	300,00	PAC	QUIRERA DE MILHO, FINA, EMB 500 GRAMAS (1317869)	_____	2,8000	840,0000
10	300,00	KG	FARINHA DE MILHO, FUBA, FINO, EMB DE 01 KG (1317870)	_____	3,2900	987,0000
11	400,00	PAC	BISCOITO DOCE SABOR LEITE 400GR PCT (13498)	_____	5,3800	2.152,0000
12	400,00	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE 400 GR (316367)	_____	5,5000	2.200,0000
13	200,00	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRAKER COM GERGILIN - PCT 400 GR (315375)	_____	5,4000	1.080,0000
14	300,00	PAC	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, PCT DE 400 GRAMAS (1317871)	_____	4,9600	1.488,0000
15	50,00	PAC	BISCOITO INTEGRAL TIPO COOKIE, SABOR FRUTAS CITRICAS, ALIMENTO PARA DIETA DE INGESTÃO 0 % LACTOSE. ELABORADO COM INGREDIENTES NATURAIS. PRODUTO SEM LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200 GRAMAS. (1317872)	_____	5,1000	255,0000
16	350,00	LAT	EXTRATO DE TOMATE LATA DE 350GR (315376)	_____	3,3300	1.165,5000
17	100,00	PAC	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - PCT 125 GRAMAS (5776)	_____	5,8300	583,0000
18	100,00	LT	FERMENTO EM PÓ LATAS DE 100 GR_ (13151)	_____	4,6300	463,0000
19	250,00	CX	LEITE UHT INTEGRAL, CX COM 12 UNIDADES TETRA PAK 1 LITRO (315414)	_____	37,5600	9.390,0000
20	60,00	LAT	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LATA 380 GRAMAS (1317874)	_____	21,4500	1.287,0000
21	300,00	PCT	MACARRÃO CABELO DE ANJO 500GR (1836)	_____	4,2500	1.275,0000
22	200,00	PAC	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO PCT 500GR (316360)	_____	3,5800	716,0000
23	300,00	PCT	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETI PCT 500GR (1319864)	_____	3,5800	1.074,0000
24	200,00	PAC	MACARRÃO COM OVOS TIPO PENNE - PCTE 500 GR (12814)	_____	3,5800	716,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 70/2017 - PR**

Processo Administrativo: 109/2017  
Data do Processo Adm.: 13/07/2017  
Processo de Licitação: 109/2017  
Data do Processo: 14/07/2017

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	300,00	UND	ÓLEO DE SOJA 900ML EMBALAGEM PLASTICA (316362)	_____	4,4300	1.329,0000
26	100,00	PCT	SAGÚ 500 GRAMAS (7740)	_____	4,8000	480,0000
27	60,00	UN	COLORAU EM PÓ PACOTE COM 500g (13223)	_____	5,7300	343,8000
28	180,00	KG	SAL IODADO REFINADO (316375)	_____	2,1200	381,6000
29	100,00	UN	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO CX 30 GRAMAS (1319865)	_____	1,5000	150,0000
30	100,00	UN	GELATINA EM PÓ SABOR UVA CX 30 GRAMAS (1319866)	_____	1,5000	150,0000
31	100,00	UN	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI CX 30 GRAMAS (1319867)	_____	1,5000	150,0000
32	100,00	UN	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO CX 30 GRAMAS (1319868)	_____	1,5000	150,0000
33	50,00	EMB	CHA DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS 50 GR (315399)	_____	5,4600	273,0000
34	50,00	EMB	CHA DE CAMOMILA COM 25 SAQUINHOS 50 GR (1319869)	_____	5,4600	273,0000
35	50,00	EMB	CHA DE HORTELA COM 25 SAQUINHOS 50 GR (1319870)	_____	5,6600	283,0000
36	50,00	EMB	CHA DE CIDREIRA COM 25 SAQUINHOS 50 GR (1319871)	_____	5,6600	283,0000
37	500,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM 1KG (316364)	_____	5,3700	2.685,0000
38	200,00	UND	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML (14996)	_____	3,7200	744,0000
39	150,00	UN	MARGARINA CREMOSA COM SAL COM NO MÁXIMO 70% DE LIPÍDIOS EMBALAGEM DE 500GR (316369)	_____	5,5500	832,5000
40	300,00	PAC	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO, PACOTE 500GR (316371)	_____	12,2600	3.678,0000
41	80,00	PAC	CANJICA BRANCA 500G (15052)	_____	2,8600	228,8000
42	20,00	PCT	CANELA EM PÓ 30 GR (7746)	_____	2,6600	53,2000
43	40,00	PC	OREGANO 500GR_ (14097)	_____	28,4500	1.138,0000
44	50,00	PCT	POLVILHO AZEDO PCT 500 GR (11202)	_____	4,6300	231,5000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>50.632,6000</b>

**Lote: 2**

45	1.000,00	LT	BEBIDA LACTEA FERMENTADA, COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO E COCO, EMBALAGEM 1 LITRO (316366)	_____	4,9300	4.930,0000
46	700,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INSPECIONADA E CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (10819)	_____	18,9700	13.279,0000
47	400,00	KG	CARNE SUÍNA PICADA, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, INSPECIONADA E CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (1317876)	_____	15,9700	6.388,0000
48	800,00	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO E INSPECIONADO KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (1317877)	_____	7,3300	5.864,0000
49	300,00	KG	CARNE BOVINA DE PALETA, PICADA, SEM OSSO, CONGELADA E INSPECIONADA KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (1317878)	_____	20,9500	6.285,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 70/2017 - PR**

Processo Administrativo: 109/2017  
Data do Processo Adm.: 13/07/2017  
Processo de Licitação: 109/2017  
Data do Processo: 14/07/2017

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	300,00	KG	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) CONGELADO, EMBALAGEM DE 1 KG, INSPECIONADO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (1317879)	_____	11,9300	3.579,0000
51	100,00	KG	PEIXE DE ÁGUA DOCE - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (1317880)	_____	35,7500	3.575,0000
52	550,00	DZ	OVOS BRANCOS MÉDIOS, EMBALAGEM DE 1 DÚZIA, COM PRAZO DE VALIDADE (316363)	_____	6,9700	3.833,5000
53	100,00	UN	IOGURTE ZERO LACTOSE, POTE 170ML, SABOR MORANGO E COCO (316374)	_____	4,5700	457,0000
54	80,00	PAC	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM DE 500GR (316370)	_____	17,6000	1.408,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>49.598,5000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>						
55	2.000,00	KG	BANANA CATURRA COM CASCA AMARELA, ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS E COM MATURAÇÃO MÉDIA (316359)	_____	3,1700	6.340,0000
56	700,00	KG	MAMÃO FORMOSA FIRME E SEM MANCHAS, TAMANHO MÉDIO E COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. (316361)	_____	5,4600	3.822,0000
57	400,00	KG	MELÃO AMARELO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA FIRME E SEM MANCHAS E COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. (1317882)	_____	6,0700	2.428,0000
58	1.000,00	KG	MELANCIA FRESCA, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA E ISENTA DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS E GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO. PESO MÍNIMO 8KG. (1317883)	_____	2,4700	2.470,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>15.060,0000</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>115.291,1000</b>